

PROCOLO: 2023001378;

PREGÃO PRESENCIAL: 004/2023;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais para construção e correlatos, para atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023001378**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **004/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME**
CNPJ nº 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ADAPTADORES LR CURTO 25 X3/4	10	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 4,40
05	BARRA DE FERRO 1/4 12 MT CA-50 6,3MM	10	GOYAÇO	R\$ 20,49	R\$ 204,90
06	BARRA DE FERRO 5/16 12 MT CA-50 8MM	10	GOYAÇO	R\$ 36,99	R\$ 369,90
09	AREIA FINA	100	AREIA IPAMERI	R\$ 129,99	R\$ 12.999,00
10	AREIA MEDIA POR METRO	100	AREIA CATALÃO	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00
12	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO POCELANATO CERAMICA DE 20KG	20	QUARTZREVEST	R\$ 9,99	R\$ 199,80
13	ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E REVESTIMENTO, 20KG	20	QUARTZREVEST	R\$ 9,99	R\$ 199,80
17	CERAMICA 45X45 PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4 POR	50	NARDINI	R\$ 23,94	R\$ 1.197,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	M2					
18	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	30	NARDINI	R\$ 24,99	R\$ 749,70	
21	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 X 3 C/ PARAFUSO	30	SCHILD	R\$ 5,89	R\$ 176,70	
24	ESMALTE AZUL CELESTE 3,6 L	10	ACRIL PLUS	R\$ 79,90	R\$ 799,00	
25	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO NEVE - GALÃO 3,6 LTS.	10	ACRIL PLUS	R\$ 79,90	R\$ 799,00	
26	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23CM	20	CONDOR	R\$ 4,77	R\$ 95,40	
30	LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA ROÇADEIRA FURO DE 1"	10	FERTAK	R\$ 18,98	R\$ 189,80	
33	LIXA PARA PAREDE NR 140	50	NORTON	R\$ 0,57	R\$ 28,50	
36	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20M X 0,60M	2	MIL FIBRAS	R\$ 186,99	R\$ 373,98	
40	JOELHO AZUL L/R DE METAL 25 X1/2 ÁGUA	10	SOCEL	R\$ 3,41	R\$ 34,10	
43	REJUNTE BRANCO, ADITIVADO, FLEXIÍVEL, ACABAMENTO LISO SACO DE 1 KG	50	REJUMASSA	R\$ 4,27	R\$ 213,50	
45	TE ROSCAVEL DE BUCHA DE LATÃO 25X 1/2 ÁGUA	10	SOCEL	R\$ 4,67	R\$ 46,70	
48	TELHA CUMEEIRA DE FIROCIMENTO, ONDULADA, 6MM - TAMANHO 1,10 X 0,64M	25	INFIBRA	R\$ 58,99	R\$ 1.474,75	
49	TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	300	CER. CATALÃO	R\$ 2,61	R\$ 783,00	
51	TIJOLO CERÂMICO FURADO 11,5 X 19 X 19 CM	2.000	CER. CATALÃO	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	
52	TRELIÇA DE AÇO/FERRO, 5/16	10	GOYAÇO	R\$ 49,90	R\$ 499,00	
53	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA AZUL CELESTE 18LTRS	05	ACRIL PLUS	R\$ 148,00	R\$ 740,00	
57	TORNEIRA DE METAL LAVATÓRIO CROMADO DE MESA BICA MÓVEL 1/4	05	REAL	R\$ 50,99	R\$ 254,95	
59	MADEIRA PARA ANDAIME, 4 X 30 X 350	10	ABIAURANA	R\$ 17,84	R\$ 178,40	
61	PLUG MACHO 2 PINOS 10A - (Exclusivo ME/EPP)	50	TRAMONTINA	R\$ 2,92	R\$ 146,00	
63	LUMINÁRIA LED SLIM 60CM X 40W 220W	15	BLUMENAU	R\$ 25,38	R\$ 380,70	
65	TOMADA DUPLA, 10A, COR BRANCA	10	PLUZIE	R\$ 6,64	R\$ 66,40	
71	SPOT DE SOBREPOR TUBINHO BRANCO 2 LÂMPADA	20	AVANT	R\$ 21,60	R\$ 432,00	
				TOTAL→→	R\$ 39.475,38	

VALOR TOTAL: **R\$ 39.475,38 (trinta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos).**

• **ROSANGELA MARIA DE SENA SILVA& CIA LTDA ME**
CNPJ nº 01.617.436/0001-97

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	VIGOTA DE MADEIRA 6,00 CM X 12,00CM	30	CUPIUBA	R\$ 189,49	R\$ 5.684,70
38	VIGOTA DE MADEIRA 6,00CM X 16,00CM	30	CUPIUBA	R\$ 189,99	R\$ 5.699,70
				TOTAL→→	R\$ 11.384,40

VALOR: **R\$ 11.384,40 (onze mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).**

• **JOAO PAULO BATISTA COELHO ME**
CNPJ nº 38.652.436/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	BRITA 1 POR METRO CÚBICO	100	METAL FLEX	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
				TOTAL→→	R\$ 11.500,00

VALOR: **R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).**

• **COMERCIAL RIO SUL LTDA**
CNPJ nº 11.816.292/0001-51

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	----------------	-------------

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

02	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BEG (KG)	50	GERDAU	R\$ 14,30	R\$ 715,00
04	BARRA DE FERRO 3/8 LISA	10	FERROBRAZ	R\$ 48,00	R\$ 480,00
16	CASCALHO PARA ATERRO DE BASE DE ASFALTO POR METRO	300	CASCALHEIRA CAMBAUBA	R\$ 60,00	R\$18.000,00
20	COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	10	GERDAU	R\$ 89,00	R\$ 890,00
31	JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS, TAMANHO 40CM X 60CM	06	LUCASA	R\$ 122,00	R\$ 732,00
47	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 6MM - TAMANHO 244X110CM	80	ETERNIT	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
73	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 SACO 50KG	2.250	GOÍAS	R\$ 28,80	R\$ 64.800,00
73	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 SACO 50KG	750	GOÍAS	R\$ 28,80	R\$ 21.600,00
TOTAL →→					R\$ 111.937,00

VALOR: R\$ 111.937,00 (cento e onze mil e novecentos e trinta e sete reais).

• **SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA**
CNPJ nº 37.852.730/0001-20


ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	02	HYDRA MAX	R\$ 52,00	R\$ 104,00
07	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39	3.000	GS MOLDADOS	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
08	ARAME RECOZIDO Nº 14	20	MORLAN	R\$ 17,20	R\$ 344,00
11	AREIA GROSSA POR METRO CÚBICO	100	IPAMERI	R\$ 116,70	R\$11.670,00
15	CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	30	MAESTRO	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
19	COMPRESSOR DE AR DIRETO PARA PINTURA 1/2 HP BIVOLT COM KIT PRA PINTURA	02	FERRARI	R\$ 709,90	R\$ 1.419,80
22	DISCO DE CORTE PARA MAKITA 11/04 3,8 X 2,0 MM	50	MAKITA	R\$ 5,89	R\$ 294,50
23	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA, 110X 20 MM	10	MELFI	R\$ 25,00	R\$ 250,00
27	CABO PARA ROLO ANTIGOTAS 15 CM	20	CONDOR	R\$ 4,99	R\$ 99,80
28	CABO PARA ROLO ANTIGOTAS 09 CM	20	ATLAS	R\$ 7,99	R\$ 159,80
29	CABO PARA ROLO ANTIGOTAS 05 CM	20	ATLAS	R\$ 3,99	R\$ 79,80
32	JOELHO DE 25 SOLDÁVEL 90° COM ROSCA 3/4 PVC MARRON PARA ÁGUA	10	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 5,50
34	MANGUEIRA CORRUGADA ELETODUTO CONDUITE 3X4	300	KRONA	R\$ 1,53	R\$ 459,00
39	JOELHO AZUL L/R DE METAL 25 X3/4 ÁGUA	10	SOCEL	R\$ 3,75	R\$ 37,50
41	LUVA DE PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2	10	SOCEL	R\$ 3,18	R\$ 31,80
42	PREGO TELHEIRO 17 X27, PACOTE DE 1 KG	10	ACELOR MITTAL	R\$ 16,98	R\$ 169,80
44	REJUNTE CINZA, ADITIVADO, FLEXÍVEL ,ACABAMENTO LISO SACO DE 1KG	50	REJUMASSA	R\$ 3,95	R\$ 197,50
46	TE ROSCAVEL DE BUCHA DE LATÃO 25X 3/4 ÁGUA	10	PLASTUBOS	R\$ 5,29	R\$ 52,90
50	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	1.000	CERAMICA CATALAO	R\$ 0,67	R\$ 670,00
54	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA BRANCO NEVE 18LTRS	10	AQUARELA	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
55	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA OCRE 18LTRS	10	AQUARELA	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
56	TORNEIRA DE METAL CROMADO, DE MESA	05	REAL	R\$ 50,00	R\$ 250,00
58	THINER LATA DE 5 LITROS	10	EUCATEX	R\$ 68,39	R\$ 683,90
60	CAIXA PLÁSTICA LUZ INTERRUPTOR E TOMADA 4X2	50	BRASIPLAC	R\$ 0,67	R\$ 33,50
62	EMENDA PARA MANGUEIRA CORRUGADA DE 3/4	50	KRONA	R\$ 0,91	R\$ 45,50
64	LUMINÁRIA LED SLIM 30CM X 40W 220W	15	BLUMENAU	R\$ 23,40	R\$ 351,00
66	INTERRUPTOR PARA LELO 1 TECLA +TOMADA 10AMP 2P + T COM ESPELHO	30	PLUZIE	R\$ 7,41	R\$ 222,30
70	SPOT DE SOBREPOR TUBINHO BRANCO 1 LÂMPADA	10	INDALUZ	R\$ 12,60	R\$ 126,00
72	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	10	MEC-TRONIC	R\$ 19,50	R\$ 195,00
TOTAL →→					R\$ 34.872,90

VALOR: R\$ 34.872,90 (trinta e quatro mil e oitocentos e setenta e dois reais e noventa centavos).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **RS 209.169,68 (duzentos e nove mil e cento e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos).**

Catalão/GO, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2023.



RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE